
  令和５年９月７日 

 

保護者 様 

 

 

                            川口市立鳩ヶ谷中学校 

                            校 長  佐久間 章匡 

 

 

ＩＣＴ端末による家庭からの欠席・遅刻・早退の連絡の開始について 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記日程より運用を開始いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、お子様が欠席・遅刻・早退をする場合は、

下記の方法にてご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間  ９月１１日（月）から 

        

２ 方 法  保護者が、携帯、パソコン等から、当日の朝８時までに欠席・遅刻・早

退の情報を入力する。（出席の場合は、入力の必要はありません。） 

 

３ その他  ・ 入力フォームのアドレスは、９月８日（金）以降、緊急保護者メー

ルでお知らせします。 

・ 緊急保護者メールでお知らせするアドレスをお子様が使用して欠

席・遅刻・早退の連絡をすることがないようにしてください。 

       ・ 担任または学年職員が、確認の電話連絡をすることがあります。 

 


